
Муниципальное общеобразовательное учреждение Першинская основная школа 

Тутаевского муниципального района 
 

 
ПРИКАЗ 

 
 

01.09.2023 №44/01-10 

 

О назначении ответственного  

за реализацию Единой модели 

 профессиональной ориентации  

в 2023-2024 у.г. 
 

В соответствии с письмом Минпросвещения РФ от 01.06.2023 г. № АБ-2324/05 « 

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации, с целью 

обеспечения готовности школы с 01.09.2023 к введению профессионального 

минимума. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию профориентационной 

работы в школе -  директора, Смирнову Екатерину Юрьевну. 

2. Утвердить план мероприятий профориентационной работы МОУ 

Першинская ОШ  на 2023-2024 учебный год 

3. Директору: 
- Организовать работу по диагностированию на профессиональную 

направленность учащихся 9 классов; 

- Обновлять информационные стенды 1 раз в четверть; 
4. Привлечь к профориентационной работе школы: 

- учителя Ветрову Е.Д. 

- воспитателя Тихомирову Л.А. 

- классных руководителей 1-9 классов. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
 

Директор 
МОУ Першинская ОШ 

 
Е.Ю. Смирнова 

Екатерина 
Смирнова 

Подписан: Екатерина Смирнова 

DN: O=МОУ Першинская ОШ, CN=Екатерина 

Смирнова, E=peroosh.tutaev@yarregion.ru 

Основание: Я являюсь автором этого 

документа 

Местоположение: место подписания 

Дата: 2023.09.01 16:19:43+03'00' 

Foxit PDF Reader Версия: 11.1.0 

mailto:Смирнова%2CE%3Dperoosh.tutaev@yarregion.ru
mailto:Смирнова%2CE%3Dperoosh.tutaev@yarregion.ru

